проект
Российская Федерация
Правительство Карачаево-Черкесской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________ 2014            	    Черкесск               	    	   №

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Карачаево-Черкесской Республики

В целях реализации мероприятий государственной программы «Развитие сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от  31.10.2013   №   358,  Правительство    Карачаево-Черкесской  Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к  постановлению Правительства Карачаево-Черкесской Республики  от 15.02. 2013  № 38 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на поддержку отдельных подотраслей растениеводства за счет средств республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Республики» (в редакции постановлений Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 23.07.2013 № 247, от 04.04.2014 № 78) следующие изменения:
1.1. В пункте 1 после слов «сельскохозяйственным товаропроизводителям» дополнить словами «зарегистрированным и осуществляющим деятельность на территории Карачаево-Черкесской Республики».
1.2. Пункт 8  изложить в следующей редакции:
«8. Министерство ежемесячно, по мере поступления документов на получение субсидий, формирует реестр получателей субсидий с указанием суммы, причитающейся к выплате субсидии, в разрезе получателей субсидии и представляет его в Министерство финансов Карачаево-Черкесской Республики.».
2. Внести в приложение к  постановлению  Правительства Карачаево-Черкесской Республики  от   15.02.2013 №  39  «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из средств республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Республики на возмещение части затрат сельскохозяйственным товаропроизводителям на уплату страховых премий по договорам сельскохозяйственного страхования» (в редакции постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 04.04.2014 № 78) следующие изменения:
2.1. В пункте 1  после слов «сельскохозяйственным товаропроизводителям» дополнить словами «зарегистрированным и осуществляющим деятельность на территории Карачаево-Черкесской Республики».
2.2. Пункт 12  изложить в следующей редакции:
«12. Министерство по мере поступления документов на получение субсидий, формирует реестр получателей субсидий с указанием суммы, причитающейся к выплате субсидии, в разрезе получателей субсидии и представляет его в Министерство финансов Карачаево-Черкесской Республики.».
3. Внести в приложение к  постановлению Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 15.02.2013 № 40 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Республики на возмещение части затрат сельскохозяйственных товаропроизводителей на реализованное товарное молоко» (в редакции постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 04.04.2014 № 78) следующие изменения:
3.1. В наименовании и далее по всему тексту постановления и приложения к  нему слова «товарное молоко» заменить словами «и (или) отгруженное на собственную переработку молоко».
3.2. В приложении:
3.2.1.  В пункте 1 после слов «сельскохозяйственным товаропроизводителям» дополнить словами «зарегистрированным и осуществляющим деятельность на территории Карачаево-Черкесской Республики.».
3.2.2.  В пункте 1   и далее по всему тексту  слова «1 литр (килограмм)» заменить словами «1 килограмм».
3.2.3.  Пункт 6 приложения  изложить в следующей редакции:
«6. Министерство по мере поступления документов на получение субсидий, формирует реестр получателей субсидий с указанием суммы, причитающейся к выплате субсидии, в разрезе получателей субсидии и представляет его в Министерство финансов Карачаево-Черкесской Республики.».
4. Внести в приложение к постановлению Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 15.02.2013 № 42 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Республики на возмещение части затрат по наращиванию маточного поголовья овец и коз» (в редакции постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 04.04.2014 № 78) следующие изменения:
4.1. В пункте 1 после слов «сельскохозяйственным товаропроизводителям» дополнить словами «зарегистрированным и осуществляющим деятельность на территории Карачаево-Черкесской Республики».
4.2. Пункт 4  изложить в следующей редакции:
«4. Министерство по мере поступления документов на получение субсидий, формирует реестр получателей субсидий с указанием суммы, причитающейся к выплате субсидии, в разрезе получателей субсидии и представляет его в Министерство финансов Карачаево-Черкесской Республики.».
5. Внести в приложение к постановлению Правительства Карачаево-Черкесской Республики   от  15.02.2013 № 43 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на оказание несвязанной поддержки (поддержки доходов) сельскохозяйственных товаропроизводителей в области растениеводства» (в редакции постановлений Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 03.04.2013 № 96, от 04.04.2014 № 78) следующее изменение:
5.1. В пункте 1  после слов «сельскохозяйственным товаропроизводителям» дополнить словами «зарегистрированным и осуществляющим деятельность на территории Карачаево-Черкесской Республики».
6. Внести в приложение к постановлению Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 15.02.2013 №  44 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на поддержку племенного животноводства за счет средств республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Республики» (в редакции постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 04.04.2014 № 78) следующие изменения:
6.1. В пункте 1  после слов «сельскохозяйственным товаропроизводителям» дополнить словами «зарегистрированным и осуществляющим деятельность на территории Карачаево-Черкесской Республики».
[bookmark: sub_1011]6.2. Пункт 11  изложить в следующей редакции:
«11. Министерство по мере поступления документов на получение субсидий, формирует реестр получателей субсидий с указанием суммы, причитающейся к выплате субсидии, в разрезе получателей субсидии и представляет его в Министерство финансов Карачаево-Черкесской Республики.».
7. Внести в приложение к  постановлению Правительства Карачаево-Черкесской Республики от  25.06.2014 № 196 «О Порядке предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из республиканского бюджета на развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения» следующее изменение:
7.1. Пункт  7  изложить в следующей редакции:
«7. Министерство по мере поступления документов на получение субсидий, формирует реестр получателей субсидий с указанием суммы, причитающейся к выплате субсидии, в разрезе получателей субсидии и представляет его в Министерство финансов Карачаево-Черкесской Республики.».
8. Внести в приложение к постановлению Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 22.07.2014 №  221 «О Порядке предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям компенсации потерь при вынужденном забое больного скота» следующее изменение:
8.1. Пункт 8    изложить в следующей редакции:
«8. Министерство по мере поступления документов на получение субсидий, формирует реестр получателей субсидий с указанием суммы, причитающейся к выплате субсидии, в разрезе получателей субсидии и представляет его в Министерство финансов Карачаево-Черкесской Республики.».
9. Внести в приложение к  постановлению Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 19.09.2013 № 300 «О Порядке предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из республиканского бюджета на поддержку кролиководства в Карачаево-Черкесской Республике» (в редакции постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 04.04.2014 № 78) следующее изменение:
9.1. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Министерство по мере поступления документов на получение субсидий, формирует реестр получателей субсидий с указанием суммы, причитающейся к выплате субсидии, в разрезе получателей субсидии и представляет его в Министерство финансов Карачаево-Черкесской Республики.».
10. Внести в приложение к постановлению Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 19.09.2013 № 301 «О Порядке предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из республиканского бюджета на поддержку свеклосахарного производства в Карачаево-Черкесской Республике» (в редакции постановлений Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 18.10.2013 № 342, от 06.12.2013 № 422, от 04.04.2014 № 78) следующее изменение:
10.1. Пункт  7  изложить в следующей редакции:
«7. Министерство по мере поступления документов на получение субсидий, формирует реестр получателей субсидий с указанием суммы, причитающейся к выплате субсидии, в разрезе получателей субсидии и представляет его в Министерство финансов Карачаево-Черкесской Республики.».
11. Внести в приложение к  постановлению Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 19.09.2013 № 302 «О Порядке предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из республиканского бюджета на поддержку развития переработки и сбыта продукции животноводства в Карачаево-Черкесской Республике» (в редакции постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 04.04.2014 № 78) следующее изменение:
11.1. Пункт 8  изложить в следующей редакции:
«8. Министерство по мере поступления документов на получение субсидий, формирует реестр получателей субсидий с указанием суммы, причитающейся к выплате субсидии, в разрезе получателей субсидии и представляет его в Министерство финансов Карачаево-Черкесской Республики.».
12. Внести в приложение к  постановлению Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 19.09.2013 № 303 «О Порядке предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из республиканского бюджета на поддержку мясного скотоводства в Карачаево-Черкесской Республике» (в редакции постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 04.04.2014 № 78) следующие изменения:
12.1. В пункте 1 после слов «сельскохозяйственным товаропроизводителям» дополнить словами «зарегистрированным и осуществляющим деятельность на территории Карачаево-Черкесской Республики».
12.2. Пункт  7  изложить в следующей редакции:
«7. Министерство по мере поступления документов на получение субсидий, формирует реестр получателей субсидий с указанием суммы, причитающейся к выплате субсидии, в разрезе получателей субсидии и представляет его в Министерство финансов Карачаево-Черкесской Республики.».
13. Внести в приложение к  постановлению Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 19.09.2013 № 304 «О Порядке предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из республиканского бюджета на поддержку молочного скотоводства в Карачаево-Черкесской Республике» (в редакции постановлений Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 06.12.2013 № 423, от 04.04.2014 № 78) следующее изменение:
13.1. Пункт 7  изложить в следующей редакции:
«7. Министерство по мере поступления документов на получение субсидий, формирует реестр получателей субсидий с указанием суммы, причитающейся к выплате субсидии, в разрезе получателей субсидии и представляет его в Министерство финансов Карачаево-Черкесской Республики.».
14. Внести в приложение к постановлению Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 19.09.2013 № 305 «Об утверждении Правил предоставления субсидий на возмещение части затрат, связанных с оказанием поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим производство яиц, мяса птицы и свинины, в связи с удорожанием кормов» (в редакции постановлений Правительства Карачаево-Черкесской Республики от  06.11.2013 № 388, от 04.04.2014 № 78) следующее  изменение:
14.1. Пункт 7   изложить в следующей редакции:
«7. Министерство по мере поступления документов на получение субсидий, формирует реестр получателей субсидий с указанием суммы, причитающейся к выплате субсидии, в разрезе получателей субсидии и представляет его в Министерство финансов Карачаево-Черкесской Республики.».

Председатель Правительства
Карачаево-Черкесской Республики			              М. Я. Карданов

Проект согласован:

Руководитель Администрации
Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики				       Э. Б. Салпагаров

Первый заместитель
Председателя  Правительства
Карачаево-Черкесской Республики   				  Э. П. Байчоров

Заместитель
Председателя  Правительства
Карачаево-Черкесской Республики   			    Е. Б. Ксенофонтова

Заместитель Руководителя
Администрации Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики,
начальник Управления документационного
обеспечения Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                            Ф. Я. Астежева

Министр финансов
Карачаево-Черкесской Республики                             Р. Х. Эльканов

Начальник Государственно-правового
управления Главы и Правительства
Карачаево-Черкесской Республики                      	    А. А. Тлишев

Проект подготовлен Министерством сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики

Министр сельского хозяйства
Карачаево-Черкесской Республики  				А. А-К. Семенов